信濃町駅周辺地区



まちづく以ニュース

平成 28 年 8 月

(仮称)信濃町駅周辺地区まちづくり協議会を設立していきます!

この度、信濃町駅を中心としたエリア(裏面参照)で、(仮称)信濃町周辺地区まちづくり協議会の設立を提案していきます。

東京 2020 オリンピック・パラリンピック開催を契機とした国立競技場の建替えに伴い、信濃町駅周辺においては、世界各国から来街者の増加が見込まれます。オリンピック・パラリンピック開催時はもちろん、その後に向けたまちづくりに取り組んでいくことで、魅力あるまちをつくっていきませんか。



第1回(仮称)信濃町駅周辺地区まちづくり協議会のご案内

第1回(仮称)信濃町駅周辺地区まちづくり協議会を以下の日程で開催します。協議会の設立趣旨や、活動内容について詳しく説明します。エリア内に土地・建物を所有する方、お住いの方、営業されている方であれば、どなたでも参加できますので奮ってご参加ください。

申込み不要 直接会場へお越しください!

第 1 回 (仮称) 信濃町駅周辺地区まちづくり協議会 ~協議会の設立~

【開催日時】 平成28年8月30日(火)19:00~ 【開催場所】 信濃町子ども家庭支援センター2階 多目的室 ※裏面地図参照。

~主な議題~

- ・信濃町駅周辺地区のまちづくりについて
- 協議会の設立について
- 今後の進め方、意見交換 など



まちづくり協議会とは?

地域が主体的にまちづくりを進めていくための中 心的な組織です。住民と行政が適切な協力関係のも とに支え合い、地域コミュニティの充実・強化を図 りながら、まちづくりを進めていきます。地域の課 題解決や将来像の実現に向けたさまざまな取り組み を行います。



(仮称) 信濃町駅周辺地区 まちづくり協議会

※エリア内に土地・建物を所有する 方、お住いの方、営業されている方 が参加できます。

各種支援 連絡・調整

事務局 新宿区 都市計画部 景観・まちづくり課



各種団体

町会、商店会まちづくりの団体 ・ 各種団体 各種事業者 等



※今後、エリアを変更する可能性があります。

まちづくりの流れ

① まちづくりのスタート

住民の皆様などが まちづくりについて考える。

② 組織づくり

まちづくりの活動や 話し合いの場をつくる。 (協議会の設立など)

③ まちの分析

まちづくりの組織を中心に まちの良さや課題等を見つける。

④ 課題の整理・目標の設定

課題等の解決に向け、 まちの将来像を描き まちづくりの取り組みや まちづくりのルール等を検討する。

⑤ 具体的なまちづくりの ルールや計画等の策定

まちの将来像や目標をまとめ、 地区全体の賛同を得る。

⑥ 将来像の実現に 向けた取り組み

まちづくり協議会を中心に、皆様と意見交換をしながらまちの特性や課題等を見つけます。 そしてまちの将来像や目標を定め、地区全体のまちづくりルールや計画等を作っていきます。



が問い合わせ先う

くり課 (担当:高松・河森・菅野) ファックス:03-3209-9227 新宿区 都市計画部 景観・まちづくり課 3569

·ル:keikan@city.shinjuku.lg.jp